suporte técnico nos assuntos relacionados a contabilidade, 
contratos, gestão de processos internos, licitações, organização do 
quadro de cargos, processo legislativo, regime próprio, 
remuneração, servidor público, sistema de controle interno e 
tributos. 
VALOR MENSAL: R$ 2.269,00. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.228,00. 

POR EXTENSO: Vinte e sete mil, duzentos e vinte e oito reais. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (08/08/2025 a 07/08/2026). 

EDITAIS  

CCZ 

Laudas 

PUBLIQUE-SE 

Proc. 10451/2025 – Espólio – Alfredo Ansani  
Rua Santo Antônio, 781 – São Benedito - São João da Boa 
Vista/SP,  

Em 25/08/2025, lavrado Auto de Imposição de Penalidade de

[...]

A comunicação ocorreu, portanto, fora do prazo legal de 30 
dias, em desacordo com o que estabelece o artigo 239, combinado 
com o artigo 276, inciso I, do Código Tributário Municipal. 

Diante dessa infração, lavro o presente Auto de Infração, 
aplicando a PENALIDADE DE MULTA no valor de R$ 859,01 
(oitocentos e cinquenta e nove reais e um centavo), conforme 
previsto na legislação vigente. 

Fica concedido o prazo de 30 dias, contados da ciência 
deste Auto para interposição de recurso ou pagamento da multa, 
de acordo com a legislação vigente. O não atendimento dentro do

[...]

Verifica-se, portanto, o descumprimento do prazo legal de 
30 (trinta) dias para comunicação da baixa, conforme estabelecido 
nos artigos 245 e 277, inciso II, do Código Tributário Municipal. 

Diante disso, lavro o presente Auto, aplicando a penalidade 
de multa no valor de R$ 429,37 (quatrocentos e vinte e nove reais 
e trinta e sete centavos), em conformidade com a legislação 
vigente.  

Fica concedido o prazo de 30 dias, contados da ciência 
deste Auto para interposição de recurso ou pagamento da multa, 
de acordo com a legislação vigente. O não atendimento dentro do

[...]

Planejamento e Controle Orçamentário da Prefeitura Municipal um 

crédito adicional suplementar, obedecidas as prescrições contidas 

nos incisos I a IV do § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 

de março de 1964, e alterações posteriores, no valor de R$ 

45.209,75 (quarenta e cinco mil, duzentos e nove reais e setenta e 

cinco centavos) para prover despesas decorrentes da Lei n° 5.522, 

de 27 de agosto de 2025, com a seguinte classificação técnica: 

01 – PODER EXECUTIVO 

01.11.00 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01.11.04 – FMDCA 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

[...]

INDUSTRIAL, resultante do englobamento e 

posterior remanejamento do lote único da Quadra 

“I”, da ampliação do Distrito Industrial, e dos lotes 

01 e 02, da Quadra “I”, do Polo Industrial – 4a 

Etapa, em zona urbana desta cidade de São João 

da Boa Vista, com área de 25.899,68 (vinte e cinco 

mil, oitocentos e noventa e nove metros e sessenta 

e oito centímetros quadrados), assim descrito: tem 

início no ponto 29 (vinte e nove) e segue com 

distância de 222,35ms (duzentos e vinte e dois 

metros e trinta e cinco centímetros) e azimute de 

78°42’58’’ até o ponto 33N, confrontando com o 

Lote 1A; deflete à direita e segue com distância de 

49,23ms (quarenta e nove metros e vinte e três 

centímetros), e azimute de 189°45’33’’ até o ponto 

330, deflete à esquerda e segue com distância de 

114,25m (cento e quatorze metros e vinte e cinco 

centímetros) e azimute de 128°19’54’’ até o ponto 

33P, confrontando até aqui com o Lote 3; deflete à 

direita e segue com distância de 47,30ms 

(quarenta e sete metros e trinta centímetros) e 

rumo de 38°19’54’’ SW até o ponto 33D,